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Abstrakt:

Předmětem této bakalářské práce je požární řešení výrobní haly na základě zadané
projektové dokumentace. Požární řešení je zpracováno ve stupni dokumentace pro
územní řízení a zahrnuje požárně bezpečnostní řešení, statický návrh vybraných kon-
strukcí za běžné teploty a jejich posouzení při požární situaci. Statický návrh zahrnuje
předběžný návrh jednotlivých prvků a podrobný návrh vybrané části včetně výkresů.
Posouzení konstrukcí za požáru je provedeno pomocí zjednodušených výpočetních me-
tod. Při řešení bylo postupováno dle současných právních předpisů a norem.
Přínosem práce je ukázka výpočetních metod a postupů při řešení nosné konstrukce
budovy a požární zhodnocení celé budovy pro potřeby odboru prevence Hasičského
záchranného sboru ČR.
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Abstract:

The subject of this bachelor thesis is a fire design of the production plant on the basis of
assigned project documentation. Fire design is elaborated in the section
of documentation for land use approval and includes fire safety solution, static draft
of the selected structures at normal temperatures and their assessment during the fire
situation. Draft of the statics includes preliminary design of the individual elements
and detailed draft of selected parts that includes drawings. Assessment of structures
during fire situation is done using simplified calculation methods. Present-day legislati-
ons and norms were used for the drawing up of the thesis. The contribution of this work
is a demonstration of computational methods and procedures to resolution of suppor-
ting structure of the building and fire prevention evaluation of the whole construction
for the needs of the department of Fire Rescue Service of the Czech Republic.
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1.ÚVOD

1.Úvod

1.1 Téma práce

Tématem této bakalářské práce je požární řešení a statický návrh novostavby výrobní
haly v Horních Počernicích. Výchozími podklady při zpracování práce, byly podklady
poskytnuté projekční kanceláří ve fázi dokumentace pro územní řízení.
Podklady obsahovaly:
◦ půdorys 1.np
◦ půdorys 2.np
◦ pohledy
◦ řez A-A
◦ řez B-B
◦ řez C-C
◦ půdorys zastřešení

Práce je rozdělena do čtyř částí. První část se věnuje požární problematice a požární
prevencí dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb. odst.1, pro potřeby odboru
prevence Hasičského záchranného sboru ČR. Druhá a třetí část obsahují předběžný
návrh nosných konstrukcí a podrobný statický výpočet vybraných částí konstrukce za
běžné teploty. Čtvrtá část zahrnuje posouzení vybraných prvků za požáru.

Všechny části práce jsou řešeny podle aktuálních právních předpisů a norem.
Výsledkem bakalářské práce je především ukázka využití výpočetních metod při ná-
vrhu a posouzení nosných konstrukcí objektu.

1.2 Charakteristika objektu a území

Výrobní areál bude umístěn na parcele č. 4037/174, v katastrálním území obce Horní
Počernice. Areál závodu navazuje na místní komunikaci do ulice K Bílému Vrchu a dále
na dálnici D10. Díky této poloze je objekt výborně dostupný i pro požární jednotky.
Okolní zástavbu tvoří převážně výrobní a skladové haly, tudíž výstavba tohoto objektu
nenaruší případný ráz krajiny a svým charakterem do ni zapadne.

Objekt výrobního závodu je z architektonického hlediska navržen jako jeden celistvý
celek. Největší plochu zaujímá hala obdelníkového půdorysu, o rozměrech 85,0 x 46,8
m a výšce 11,1 m. Tato zastavěná plocha zahrnuje výrobní halu, skladové prostory
a administrativní část s kancelářemi a sociálním zařízením. Součástí haly jsou dvou-
podlážní vestavky s laboratořemi a kancelářemi. K jižní straně objektu dále přiléhá
menší podobjekt s technickým zázemím, o osových rozměrech 65,0 x 6,6 m a výškou
atiky 5,7 m. Celý objekt je rozdělen na dva dilatační celky.
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1.ÚVOD

Hlavní nosnou konstrukci tvoří prefabrikované železobetonové sloupy a průvlaky, na
které jsou uloženy předpjaté stropní panely. Vnitřní dělící konstrukce tvoří keramické
zdivo,betonové tvárnice či montované příčky. Opláštění haly je navrženo ze sendvičo-
vých panelů s prefabrikovanými železobetonovými parapety, doplněnými o pásy oken.
Podhledy jsou navrženy v sociálních zařízeních, v laboratořích a v administrativních
prostorech a chodbách administrativně-sociální části i halových vestavků. Jsou navr-
ženy jako zavěšené ze sádrokartonu (bezesparé) nebo z minerálních kazet 600 x 600 mm.

Zastřešení haly tvoří velkorozponové železobetonové vazníky nesoucí střešní plášť. Stře-
cha je tvarem řešena jako vzájemně navazující pultové plochy. Střecha přístavku
SO 01.03 je pak jednoduchý pult se spádem kolmým na podélnou osu.

Osvětlení ve výrobní hale je řešeno pomocí průmyslových svítidel, doplněných prosvět-
lujícími střešními světlíky. Okolní prostranství bude v rámci sadových úprav zatravěno
a osázeno stromy.

1.3 Geologické poměry a založení stavby

Dle inženýrsko-geologického průzkumu tvoří podloží v místě základové spáry zemina
třídy G2 - štěrk špatně zrněný. V řešeném území nebyl zjištěn výskyt podzemní vody.
Nosné konstrukce budou založeny na základových patkách s kalichy pro vetknutí sloupů,
opřených o mikropiloty. Mezi sloupy budou po vnějším obvodě objektu osazeny prefab-
rikované železobetonové sendvičové dílce plnící funkci základových prahů a parapetních
panelů. Pro zajištění odvodnění základové spáry, je navržena flexibilní drenáž z dre-
nážních trubek. Stavební drenáž bude napojena na dešťovou kanalizaci.

1.4 Vodorovné konstrukce

1.4.1 Stropní konstrukce

Stropní konstrukci tvoří předpjaté železobetonové panely Spiroll o výšce 265 mm. Pa-
nely jsou zhotoveny z betonu C45/55 a předpínací výztuže Y1770S7. Dolní výztuž tvoří
osm předpínaných lan φ8 mm, doplněných dvěma horními lany φ12 mm. Při přepravě
jednotlivých prvků je nutné dbát pokynů výrobce.

Podlahová deska je navržena z železobetonu či drátkobetonu tloušťky 200 mm a zho-
tovena na hutněném štěrkovém polštáři doplněném o podkladní beton. Nášlapná vrstva
podlah je navržena dle účelu místností a požadavků technologie; prakticky
v celé hale je uvažováno použití povrchu z epoxidu. Nášlapné vrstvy nevýrobních pro-
stor budou navrženy dle účelu místností. V technických místnostech bude nášlapná
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1.ÚVOD

vrstva zvolena podle požadavků technického vybavení, uvažováno je použití epoxidové
stěrky v místnostech kompresorů, chlazení a kotelny a použití dielektrických koberců
v elektromístnostech.

Podlahy budou izolovány fólií PVC proti zemní vlhkosti. Podle požadavků techno-
logie budou provedeny izolace proti chemickým vlivům. Protiradonová izolace bude
provedena dle ČSN 73 06 01. Obvodové parapetní a základové panely budou izolovány
vloženou tepelnou izolací.

1.4.2 Průvlaky

Pro uložení stropních dílců, byly navrženy prefabrikované železobetonové průvlaky
o průřezu 400x450 mm. Průvlaky jsou zhotoveny z betonu C 25/30 a výztuže B500B.
Navržená výztuž má průměr vložek φ25 a φ12 mm, doplněná dvojstřižnými třmínky
o průměru φ8 mm.

1.5 Svislé konstrukce

1.5.1 Sloupy

Sloupy jsou navrženy jako železobetonové prefabrikované, obdelníkového průřezu o roz-
měrech 600 x 400mm. Budou zhotoveny z betonu C25/30 a vyztuženy výztuží B500B.
Součástí sloupů jsou vyztužené konzoly pro uložení průvlaků a střešních vazníků.

1.5.2 Dělící konstrukce

Vnitřní nosné stěny jsou navrženy zděné z keramického zdiva Porotherm 30 P+D či
betonových tvárnic, dle potřeby doplněnými ztužujícími věnci. Založení je navrženo na
základových prazích podepřených patkami. Vnitřní příčky v administrativně-sociální
části a uvnitř halových vestavků budou řešeny jako montované příčky. Montované
příčky jsou navrženy ze sádrokartonu s dvojitě opláštěnou nosnou ocelovou konstrukcí.
Výplň příček je navržena z minerální vlny dle požadované zvukové neprůzvučnosti
a požární odolnosti. Příčky bez požadavků mohou být provedeny bez izolace.

Opláštění haly je navrženo z kovoplastických sendvičových panelů s výplní

[…]


Ocel příčná: B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo Vrstva
[m] Přiřazená zemina Vzorek

1

2

3

7,00

1,00

-

Třída G2, středně ulehlá

Třída G4

Třída G4

Zatížení

Číslo Zatížení
nové změna

Název Typ N
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Hx
[kN]

Hy
[kN]

1
2

Ano
Ano

Zatížení č. 1
Zatížení č. 1 - provozní

Návrhové
Užitné

991,96
708,54

365,50
261,07

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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Celkové nastavení výpočtu
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky

Nastavení výpočtu fáze
Návrhová situace : trvalá

Posouzení čís. 1
Posouzení zatěžovacích stavů

Název Vl. tíha
příznivě

ex
[m]

ey
[m]

s
[kPa]

Rd
[kPa]

Využití
[%]

Vyhovuje

Zatížení č. 1
Zatížení č. 1

Ano
Ne

0,00
0,00

-0,34
-0,33

731,84
738,02

1350,62
1360,74

54,19
54,24

Ano
Ano

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Spočtená vlastní tíha patky
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

99,86
23,76

kN
kN

Posouzení svislé únosnosti
Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=

3,04
10,01

m
m

Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd
s

=
=

1360,74
738,02

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE

Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,000<0,333
0,211<0,333
0,211<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 10,47 kN
Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

712,13
0,00

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE

Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru x
Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru y
Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.
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Posouzení základu na protlačení
Normálová síla v sloupu = 991,96 kN

Maximální únosnost na obvodu sloupu
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností ŽB
Uvažovaný obvod sloupu
Smykové napětí na obvodu sloupu
Únosnost na obvodu sloupu

u0
vEd,max
vRd,max

=
=
=
=
=

185,99
805,97

2,80
0,37
2,94

kN
kN
m
MPa
MPa

Základ na protlačení VYHOVUJE

Název : Dimenzování Fáze - výpočet : 1 - 1

1,60 1,60

1,60 1,60

Půdorys:

A A
B

B
+x

+y

1,00 1,00

0,60 0,60

Řez A-A:

4 ks prof. 12,0mm
délka 1520mm, krytí 40mm

Protlačení - krit. průřez:
plocha zat., které
ŽB přenese smykem
plocha: 4,80E-01m²

kritický průřez
délka: 2,80m

kontrolované průřezy

Řez B-B:

4 ks prof. 12,0mm
délka 1520mm, krytí 40mm
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Oplocení pozemku

Legenda symbolů

Sadové úpravy - strom

Vstup do budovy

Požárně nebezpečný
prostor

Vozovka - asfaltový beton

Objekt

Zahrada

Legenda objektů

SO 01 - Výrobní hala

SO 02 - Vrátnice

SO 03 - Kiosek plynu

SO 04 - Neutralizační stanice

SO 05 - Přístřešek pro kola a mopedy

SO 06 - Venkovní sklad chemikálií

SO 07 - Požární nádrž

SO 08 - Parkoviště osobních automobilů

S

Legenda materiálů

Keramické zdivo
Porotherm 30 P+D
Montované příčky
ze sádrokartonu

Kovoplastické sendvičové
panely
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Legenda materiálů
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Montované příčky
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Kovoplastické sendvičové
panely
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º
3

º3º 4
º

S2

S3

S1

Skladba podlah a střech

S1 - ŽB deska tl. 200 mm

hydroizolace

EPS izolace tl. 80 mm

hydroizolace

betonová mazanina

hutněný štěrkový polštář

rostlý terén

S2 - keramická dlažba

cementové lepidlo

tepelná izolace

betonová mazanina 50 mm

prefabrikovaný panel Spiroll

prefabrikovaný ŽB průvlak

konstrukce podhledu

S3 - hydroizolace z plnoplošné PVC fólie

tepelná izolace z min.vlny 180 mm

parozábrana

trapézový plech s výškou vlny 150 mm

ŽB vaznice

ŽB vazník

Legenda materiálů

Keramické zdivo Porotherm 30 P+D

Montované příčky ze sádrokartonu

Kovoplastické sendvičové panely

Rostlý terén
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