I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení výrobní haly v Horních Počernicích
Jméno autora: Stanislav Bien
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Radek Štefan, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Zadání práce bylo beze zbytku splněno.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Student v průběhu semestru pravidelně konzultoval a pečlivě plnil dílčí části práce. Student prokázal, že je schopen samostatné tvůrčí činnosti.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.</i>
Odborná úroveň splňuje požadavky kladené na bakalářské práce. Student vycházel ze znalostí získaných v průběhu studia, které uplatnil při řešení komplexního problému spočívajícího ve vytvoření požárně bezpečnostního řešení stavby a jejího statické posouzení za běžné teploty a za požáru. Student pracoval se základní literaturou a normovými předpisy.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Po formální a jazykové stránce nelze práci nic vytknout. Obrázky, schémata, statické výpočty i výkresy jsou přehledné a kontrolovatelné.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Student pracoval se základní tuzemskou literaturou vztahující se k dané problematice. Počet zdrojů odpovídá stupni práce a charakteru řešeného problému. Práce se zdroji je v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Práce je rozsáhlá, ale přesto přehledná a dobře strukturovaná. Při jejím zpracování student prokázal zájem o obor, schopnost aplikovat inženýrský přístup a dobrou orientaci v odborné literatuře (normy, vyhlášky, skripta, články, produktové listy) i v možnostech moderních výpočetních nástrojů.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce je kvalitní, splňuje požadavky kladené na příslušný typ prací. Student byl při jejím zpracování aktivní a jednoznačně prokázal, že je schopen samostatné tvůrčí (inženýrské) činnosti.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 19.6.2017

Podpis: